
MIÉRCOLES 28 DE FEBRERO DE 2024Pág. 8 B.O.C.M. Núm. 50

B
O

C
M

-2
02

40
22

8-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia, Justicia y Administración Local

1 RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2024, de la Dirección General de Reequilibrio
Territorial, Consejería de Presidencia, Justicia y Administración Local, por la que
se constituye en el ámbito territorial de la Comunidad de Madrid, la relación de
candidatos para la provisión con carácter interino de puestos reservados a funcio-
narios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, derivadas
de la oferta de empleo público aprobada por la Administración General del Esta-
do para dicha escala de funcionarios correspondiente a 2020, 2021 y 2022.

El artículo 92 bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
Local, establece que son funciones públicas necesarias en todas las corporaciones locales,
cuya responsabilidad administrativa está reservada al personal funcionario con habilitación
de carácter nacional, las de fe pública y asesoramiento legal preceptivo, las de control y fis-
calización interna de la gestión económica-financiera y presupuestaria, y las de contabilidad,
tesorería y recaudación.

La escala del personal funcionario de Administración Local con habilitación de carác-
ter nacional, según lo dispuesto en el apartado segundo del referido precepto, está subdivi-
dida en las subescalas de Secretaría, Intervención-Tesorería y Secretaría-Intervención.

El artículo 92 bis apartado 6 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, señala que le correspon-
de al Gobierno, mediante Real Decreto, regular las especialidades correspondientes a la
forma de provisión de puestos reservados a funcionarios de Administración Local con ha-
bilitación de carácter nacional, atribuyendo, en su apartado 7, la competencia a las comu-
nidades autónomas, para efectuar, de conformidad con la normativa estatal, nombramien-
tos temporales para cubrir puestos reservados a funcionarios de Administración Local
con habilitación de carácter nacional.

El desarrollo reglamentario previsto en el artículo 92 bis de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, se produce con la aprobación del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que
se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación
de carácter nacional.

Asimismo, el apartado segundo del artículo 53 del Real Decreto 128/2018, de 16 de
marzo, regula la posibilidad que tienen las comunidades autónomas para constituir, en su
ámbito territorial, una relación de candidatos para la provisión, con carácter interino, de
puestos reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter na-
cional, estableciendo la preferencia de aquellos candidatos que hubiesen aprobado algún
ejercicio en las pruebas de acceso a la subescala correspondiente.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 92 bis apartado 5 de la Ley 7/1985, la
selección de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional
corresponde a la Administración del Estado, ministerio competente por razón de la materia.

En el ejercicio de la potestad conferida en el artículo 53 del Real Decreto 128/2018, de 16
de marzo, de la Ley 2/2003, de 11 de marzo, de Administración Local de la Comunidad de
Madrid, en su disposición final, primera, que autoriza al Gobierno de la Comunidad de Madrid,
a dictar los reglamentos necesarios para su ejecución, y de las competencias atribuidas a la
Comunidad de Madrid en el artículo 110 h), de la Ley 2/2003, de 11 de marzo, respecto de los
funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, se dicta el De-
creto 8/2024, de 31 de enero, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la provisión de
puestos reservados a funcionarios de administración local con habilitación de carácter na-
cional, por funcionarios interinos, en las entidades locales de la Comunidad de Madrid.

La finalidad perseguida es la garantía del ejercicio de las funciones reservadas, nece-
sarias y obligatorias en todos los municipios, cuando no fuera posible su provisión por fun-
cionario de Administración Local con habilitación de carácter nacional, mediante el nom-
bramiento de funcionarios interinos en puestos de trabajo reservados a funcionarios de
Administración Local con habilitación de carácter nacional.

De conformidad con lo previsto en el artículo 9.3 del Decreto 8/2024, de 31 de enero,
“las listas de candidatos se constituirán únicamente con las relaciones de candidatos que a



MIÉRCOLES 28 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 50 Pág. 9

B
O

C
M

-2
02

40
22

8-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

tal efecto remita el Instituto Nacional de Administración Pública en virtud de la Orden
TFP/297/2019, de 7 de marzo, a los efectos de su inclusión en la lista que constituyan las
Comunidades Autónomas para la provisión con carácter interino de puestos de trabajo re-
servados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional”. Y
de la previsión contenida en el apartado 4 de este artículo 9 “Las listas de candidatos se
aprobarán mediante Resolución del centro directivo competente en materia de Administra-
ción Local”.

Considerando que, esta Dirección General es competente para la Resolución de este
expediente, de conformidad con lo establecido en el Decreto 229/2023, de 6 de septiembre,
del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de
Presidencia, Justicia y Administración Local.

En virtud de lo expuesto, esta Dirección General de Reequilibrio Territorial

RESUELVE

Primero

Constituir en el ámbito territorial de la Comunidad de Madrid, una relación de candida-
tos por cada una de las subescalas en las que se divide la escala de funcionarios de Adminis-
tración Local con habilitación de carácter nacional, una para Secretaría-Intervención, otra
para Secretaría, y otra para Intervención-Tesorería, destinadas todas ellas a la provisión con
carácter interino de puestos reservados a funcionarios de Administración Local con habili-
tación de carácter nacional, integrada por los listados de candidatos remitidos por el Insti-
tuto Nacional de Administración Pública derivados de la oferta de empleo público de los
ejercicios 2020, 2021, y 2022, respecto de los aspirantes que han superado al menos uno de
los ejercicios, correspondiente a cada subescala, que se adjuntan a esta Resolución como
Anexo I, Anexo II y Anexo III.

Segundo

Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, así como en la página web de esta Consejería de Presidencia, Justicia y Adminis-
tración Local.

Tercero

La presente Resolución surtirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en
el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Cuarto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interpo-
nerse recurso de alzada ante el Viceconsejero de Presidencia y Administración Local, o ante
el Director General de Reequilibrio Territorial en el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente al de su publicación, sin perjuicio de poder ejercitar cualquier otro que estime per-
tinente en defensa de sus derechos.

En el supuesto de que la impugnación se efectúe por una Administración Pública, se
podrá interponer el requerimiento previo contemplado en el artículo 44 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio.

En Madrid, a 21 de febrero de 2024.—El Director General de Reequilibrio Territorial,
Javier Carazo Gil.



MIÉRCOLES 28 DE FEBRERO DE 2024Pág. 10 B.O.C.M. Núm. 50

B
O

C
M

-2
02

40
22

8-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

LISTADO DE CANDIDATOS SUBESCALA SECRETARIA - INTERVENCIÓN 

ORDEN 
BOLSA DNI APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE 

Nº DE EJERCICIOS 
APROBADOS 

NOTA 
BOLSA 

1 ***0716** SALVADOR RAMIRO ALBERTO 2 34,000 

2 ***5072** SALAZAR BELTRAN JUAN MANUEL 2 33,600 

3 ***4438** ORTIZ MUÑOZ NOELIA 2 33,200 

4 ***1983** ORRANTIA PLAZA FABIO 2 31,200 

5 ***4094** ALUFUO OBIANG MIGUEL 2 31,200 

6 ***1220** CERVERA RODRIGO ARANCHA 2 29,600 

7 ***7639** SOMIEDO BARRIENTOS JAVIER 2 29,600 

8 ***1515** BELTRAN CARRASCO ANDREA 2 29,200 

9 ***9566** PORRAS DE LA FUENTE ANGEL RICARDO 2 29,200 

10 ***0928** AYALA JANAMPA JOSE MANUEL 2 28,800 

11 ***1969** TERRASA GONZALEZ PILAR 2 26,400 

12 ***9400** RODRIGUEZ ROMERO SERGIO 2 25,600 

13 ***7119** RUS PRESECAN MARIUS DANIEL 2 25,600 

14 ***6176** IZQUIERDO SANCHEZ DAVID 2 25,040 

15 ***8826** GARCIA TEJEDA CELIA 2 24,600 

16 ***8747** PRIOR PRIOR ROSA MARIA 2 24,000 

17 ***4726** ALABORT JORDAN DAVID 2 23,760 

18 ***6148** CARBALLIDO ROCA MARIA ANGELES 2 23,440 

19 ***6977** CORRERO RIOS LORENA 2 23,040 

20 ***9303** CUEVAS RAMOS CLARA 2 22,600 

21 ***1802** SANZ APARICIO ALBERT 2 22,560 

22 ***1673** ALCANTARILLA SANCHEZ BARBARA 2 21,960 

23 ***1149** SEVILLA LOPEZ JOSE FRANCISCO 2 21,960 

24 ***3920** SANCHEZ ARANDA CARLOS 2 21,520 

25 ***0199** MOLINA PRADOS GARCIA RAMIRO 2 21,360 

26 ***0022** SIURANA GIL VICTOR 2 21,360 

27 ***4241** CARRERO LANCHA SARAY 2 21,200 

28 ***3642** ROLDAN SAEZ ESTANISLAO 2 21,200 

29 ***2558** GOMEZ MERLO DE LA FUENTE MARIA DOLORES 2 21,040 

30 ***0678** ARIZA GOMEZ EVANGELINA 2 20,400 

31 ***5409** LOPEZ CEA SERGIO 2 20,400 

32 ***6746** SOLANA ANTONI LORENA 2 20,400 

33 ***9213** SOLER BALLESTER ANA CONCEPCION 2 20,400 

34 ***2709** SUAREZ GRANDA DIEGO GABRIEL 2 20,400 

35 ***8446** FERNANDEZ MAIRA LUIS 1 14,400 

36 ***6051** TORREGROSA DIAZ ALBA 1 14,400 

37 ***7447** ANDRES MARTIN PABLO 1 13,600 

38 ***8927** MOLINA PUERTOS ELENA 1 13,600 

39 ***9212** MURCIA CARACENA ESTHER 1 13,600 

40 ***9819** CAMPANALES PEREZ ADRIANA 1 12,800 

41 ***1527** GARCIA MUT IVAN 1 12,800 

42 ***2756** MARTINEZ DE LA TORRE MERCEDES 1 12,800 

43 ***1512** ESCOBERO CELA PABLO 1 12,000 

44 ***9958** FERNANDEZ CEBALLOS CORA BELEN 1 12,000 

45 ***9215** GRAMAGE SEMPERE PABLO 1 12,000 

46 ***3040** MARIN HERNANDEZ MARCOS 1 12,000 

47 ***2099** OTERO BERMUDEZ MARIA DOLORES 1 12,000 

48 ***1137** ROMERA GUTIERREZ ANGELA 1 12,000 

49 ***4354** VELA ALVAREZ JUAN 1 12,000 

50 ***5204** HERNAIZ MONDEJAR ARTURO 1 11,680 

51 ***5589** MENCHACA MARQUINA MONTSERRAT 1 11,600 

52 ***6873** CAAMAÑO CEBRO MARIA 1 11,520 

53 ***4771** ASTRAY BARCA MINIA 1 11,200 

54 ***9216** DUART NAVARRO SOFIA 1 11,200 

55 ***7564** ESTEBAN CATALAN MARTA 1 11,200 

56 ***7783** FUERTES MATXIN ISABEL 1 11,200 

57 ***8481** GARCIA-ALBI CARDENAL CARMEN 1 11,200 

58 ***3287** LUNA MARTINEZ PABLO 1 11,200 

59 ***1111** MARTIN ALES DIEGO 1 11,200 

60 ***9665** ORTEGA GALLARDO DAVID 1 11,200 

61 ***7590** PEREZ ORTEGA CECILIA 1 11,200 

62 ***6133** SANCHEZ SANCHO ELISA CARMEN 1 11,200 



MIÉRCOLES 28 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 50 Pág. 11

B
O

C
M

-2
02

40
22

8-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN 
BOLSA DNI APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE 

Nº DE EJERCICIOS 
APROBADOS 

NOTA 
BOLSA 

63 ***3331** SANTIAGO GAGO MARIA 1 11,200 

64 ***3864** SANZ RANZ VERONICA 1 11,200 

65 ***2989** SOSA GONZALEZ ARIADNA 1 11,200 

66 ***4622** SOTO CANALES REMEDIOS MARIA 1 11,200 

67 ***7182** UZQUIZA GOMEZ MARIA 1 11,200 

68 ***6276** GARCIA GUTIERREZ MERCEDES 1 10,880 

69 ***7302** CASTILLA CAMACHO RAFAEL ANGEL 1 10,800 

70 ***8187** FERREIRA MAGARIÑOS MANUEL 1 10,800 

71 ***6041** BARBA MACHADO BEATRIZ 1 10,400 

72 ***7608** LOZANO MARCOS CARLOS 1 10,400 

73 ***8408** MERIDA CEBALLOS JAIME 1 10,400 

74 ***5556** MUNIESA HERRERO BEATRIZ 1 10,400 

75 ***2011** PIOSA PIOSA PAULA 1 10,400 

76 ***3576** RODRIGUEZ PRADO LUIS 1 10,400 

77 ***9904** SANCHEZ ROSAURO FRANCISCA 1 10,400 

78 ***5234** SOMOZA MARTINEZ BERTA EUGENIA 1 10,400 

79 ***1758** VELLON GARCIA MARCO 1 10,400 

80 ***5713** VIDAL FERRIOL CRISTINA 1 10,400 

81 ***9754** GOMEZ GRANDE ANDRES 1 10,080 

82 ***1350** GONZALEZ MERCHAN ANA BELEN 1 10,000 

83 ***2561** ALBA CARBONELL CARME 1 9,600 

84 ***0204** ALBA DOMENECH EDUARDO 1 9,600 

85 ***9470** BARTOLOME POZO ANA MARIA 1 9,600 

86 ***9895** BUENDIA GOLDARAZ IGNACIO MANUEL 1 9,600 

87 ***9137** CARDONA GILABERT JAUME 1 9,600 

88 ***1993** CERRO CALDERON JAVIER DEL 1 9,600 

89 ***8002** FERREIRA SORIANO MANUEL 1 9,600 

90 ***8515** GOMEZ PERTUSA SARA ARACELI 1 9,600 

91 ***6050** GONGORA BARON MARIA 1 9,600 

92 ***9920** MARTINEZ-CARLON SUAREZ MANUEL 1 9,600 

93 ***5708** MAYORAL CASTELLANOS DAVID 1 9,600 

94 ***1497** MOLINA VAQUERO ESTEVE 1 9,600 

95 ***9318** PEREZ ALVAREZ ANA 1 9,600 

96 ***6350** RAMOS MATEOS MARIA JOSE 1 9,600 

97 ***2063** RUIZ OLAVARRIETA RAMON 1 9,600 

98 ***7265** SAMPOL SALVADORES MARIA PURIFICACION 1 9,600 

99 ***9310** SANCHEZ SANCHEZ NOELIA 1 9,600 

100 ***5584** SANTAMARIA JELONCH XAVIER 1 9,600 

101 ***0141** VILLALOBOS VILLODRES SONIA 1 9,600 

102 ***5365** LOPEZ PUERTA IRENE ROSARIO 1 9,440 

103 ***9552** ABAJO GOMEZ CARMEN 1 9,280 

104 ***0609** LOPEZ DE ECHAZARRETA ALONSO ALVARO 1 9,280 

105 ***1296** MATEOS SANCHEZ ALEJANDRO 1 9,280 

106 ***5515** CALERO BRU ANA ISABEL 1 9,200 

107 ***2440** CARBAJO MATA NONIA 1 9,200 

108 ***1117** ESCORCIA DUART CARLA 1 9,200 

109 ***6899** GOMEZ OLASO JORGE 1 9,200 

110 ***1453** GONZALEZ JIMENEZ MARIA ISABEL 1 9,200 

111 ***6153** MARTINEZ PALOMO LUIS ENRIQUE 1 9,200 

112 ***1088** MIRALLES CASTELLS ADRIAN 1 9,200 

113 ***7297** OLARTE LOPEZ ANA PATRICIA 1 9,200 

114 ***3387** PEREZ GARCIA ANA MARIA 1 9,200 

115 ***5456** RODRIGO LOPEZ ELENA 1 9,200 

116 ***6814** SEGARRA ALEGRET CARME ELISABET 1 9,200 

117 ***1676** SIRERA SANZ ISABEL 1 9,200 

118 ***1800** ARCAS GARCIA ROMAN JESUS 1 8,800 

119 ***8925** ARGIBAY SUAREZ MANUEL 1 8,800 

120 ***7791** BARBESA I MARZABAL AGNES 1 8,800 

121 ***1937** BARRIO AGUADO JAIME 1 8,800 

122 ***6864** FRANCO NARANJO ALEJANDRO 1 8,800 

123 ***9047** GALAN REQUENA MANEL 1 8,800 

124 ***4655** GALAN REQUENA OLGA 1 8,800 

125 ***2357** MIRANDA RUIZ EMILIANO 1 8,800 

126 ***7854** MORENO NAVARRO PEDRO 1 8,800 



MIÉRCOLES 28 DE FEBRERO DE 2024Pág. 12 B.O.C.M. Núm. 50

B
O

C
M

-2
02

40
22

8-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN 
BOLSA DNI APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE 

Nº DE EJERCICIOS 
APROBADOS 

NOTA 
BOLSA 

127 ***4446** NIETO RODRIGUEZ INMACULADA 1 8,800 

128 ***8982** PALMA MACIAS DANIEL 1 8,800 

129 ***7202** RIERA GAMBIN FATIMA 1 8,800 

130 ***2003** RODRIGUEZ REDRUELLO MARTA 1 8,800 

131 ***0732** ROSAT SOBILS CARLOS ALTAIR 1 8,800 

132 ***7155** SAN PEDRO LOPEZ MIRIAM 1 8,800 

133 ***2119** SOLANA MUÑOZ AMADOR ANTONIO 1 8,800 

134 ***0550** VALDERAS FLORES MANUEL JESUS 1 8,800 

135 ***8677** YESTE RODRIGUEZ LYDIA 1 8,800 

136 ***0541** ZAMORA GABALDON MAXIMILIANO RAMIRO 1 8,640 

137 ***9306** VICENT LENGUA MARIA JOSE 1 8,480 

138 ***9502** TRUEBA SEBASTIAN ALVARO 1 8,400 

139 ***5410** GARCIA CONTRERAS CARMEN 1 8,320 

140 ***7005** HERNANDEZ MORENO PALOMA 1 8,320 

141 ***8292** LEAL DE LAMA DAVID 1 8,320 

142 ***8200** MANZANEQUE PEREZ BUSTOS LUIS MANUEL 1 8,320 

143 ***1544** ALCAZAR MARTINEZ MARTINA MARIA 1 8,160 

144 ***5962** BARROSO RAYA CLARA 1 8,160 

145 ***1928** BES TOMAS JAIME 1 8,160 

146 ***2087** CENTELLES PARDO ALEXANDRE 1 8,160 

147 ***9261** CID NIETO LUCIA 1 8,160 

148 ***9637** CORTIJO CORMAN MARIO 1 8,160 

149 ***9762** DIAZ MORENO MARCO ANTONIO 1 8,160 

150 ***9584** DOMINGO BADENES BEGOÑA 1 8,160 

151 ***3801** ESNAOLA GALAN NEREA 1 8,160 

152 ***5643** FERNANDEZ LOBO ROSA MARIA 1 8,160 

153 ***1661** GALAN CABEZAS MIGUEL LUIS 1 8,160 

154 ***1934** GARCIA SUAREZ YESICA 1 8,160 

155 ***0274** GARCIA VIZCAINO DIEGO 1 8,160 

156 ***2329** HEREDIA JIMENEZ SERGIO 1 8,160 

157 ***9457** HIDALGO ROMERO MARIA DEL MAR 1 8,160 

158 ***2502** HUERTA RODRIGUEZ AYRTON 1 8,160 

159 ***3386** IBORRA GARROTE MANUEL 1 8,160 

160 ***6409** JARILLO GARCIA MARIA MONTAÑA 1 8,160 

161 ***0819** JIMENEZ RINCON ANA 1 8,160 

162 ***2841** JUAREZ GARCIA PABLO MANUEL 1 8,160 

163 ***4780** LOPEZ MAROTO MIGUEL 1 8,160 

164 ***3086** LOPEZ MARTINEZ CARLOS ALBERTO 1 8,160 

165 ***6472** MANSO HERRERO TERESA 1 8,160 

166 ***9194** MONTALVO ALONSO GEMA 1 8,160 

167 ***9019** MORENO ANTON ANGELA 1 8,160 

168 ***6259** PALAZON MARTIN LIDIA 1 8,160 

169 ***4140** PEREZ LOPEZ BEATRIZ 1 8,160 

170 ***5504** PEREZ PALOMO OSCAR 1 8,160 

171 ***7124** POLONIO RODRIGUEZ ANDREA 1 8,160 

172 ***1985** RIERA GAMBIN MARIA ELENA 1 8,160 

173 ***1088** RODRIGALVAREZ BROVIA PABLO EUGENIO 1 8,160 

174 ***2830** RODRIGUEZ MACHADO ANA ISABEL 1 8,160 

175 ***0873** RODRIGUEZ DE LA RUBIA LOPEZ IÑIGO 1 8,160 

176 ***9878** ROMERO DIAZ ROSA MARIA 1 8,160 

177 ***1058** ROMERO GARCIA ANGEL 1 8,160 

178 ***4302** RUIZ TORRES CARLOS 1 8,160 

179 ***5398** SANCHEZ SANCHEZ PEDRO 1 8,160 

180 ***5944** SANTAMARIA TARANCON LAURA 1 8,160 

181 ***9134** SANTO NAVARRO FRANCISCO DE ASIS 1 8,160 

182 ***8056** SEGURA MARTINEZ DAVID 1 8,160 

183 ***9745** TORRENT SANCHIS AMPARO JOSE 1 8,160 

184 ***5855** VARONA SANZ GEMA MARIA 1 8,160 

185 ***9997** VILORIA LOSADA ALEJANDRO 1 8,160 

186 ***0617** ZUMETA BLASCO ADRIANA 1 8,160 



MIÉRCOLES 28 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 50 Pág. 13

B
O

C
M

-2
02

40
22

8-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

LISTADO DE CANDIDATOS SUBESCALA SECRETARIA 

ORDEN 
BOLSA DNI APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE 

Nº DE EJERCICIOS 
APROBADOS 

NOTA 
BOLSA 

1 ***3080** DIAZ MACIAS ROCIO 2 24,800 

2 ***0574** SALA CARRASCO JUAN MANUEL 2 21,000 

3 ***6153** DURO IGLESIAS PABLO 2 20,500 

4 ***9378** PERAIRE BESALDUCH ANGELA 1 12,000 

5 ***3383** RAMIREZ CRUZ SANDRA 1 12,000 

6 ***8927** MOLINA PUERTOS ELENA 1 11,000 

7 ***6166** DIAZ DE PRADO FRANCISCO JAVIER 1 10,500 

8 ***9194** OSSORNO GODINO JESUS 1 10,500 

9 ***8366** FERRER CORDERO TERESA 1 10,000 

10 ***2062** HILARIO SANTIAGO MARIA DE LAS NIEVES 1 10,000 

11 ***3287** LUNA MARTINEZ PABLO 1 10,000 

12 ***1512** MEDINA NIETO AIDA 1 10,000 

13 ***4771** ASTRAY BARCA MINIA 1   9,100 

14 ***0687** LLAVADOR PIQUERAS PABLO 1   9,000 

15 ***8178** TRUJILLO RODRIGUEZ MARIA PAZ 1   9,000 

16 ***6429** PINILLA BRIZ MARTA 1   8,500 

17 ***4445** SANCHEZ LATORRE JUAN 1   8,500 

18 ***2405** CASTELLANOS HERVAS ANA ISABEL 1   8,000 

19 ***3666** CORONADO MARTINEZ FRANCISCO 1   8,000 

20 ***0167** ECHEGUREN CONDE MARIA MARTA 1   8,000 

21 ***6749** FERNANDEZ MARTIN JORGE 1   8,000 

22 ***0031** FLORO SOLER ANGEL MARCOS 1   8,000 

23 ***3499** GARROTE MASSO FERNANDO 1   8,000 

24 ***5204** HERNAIZ MONDEJAR ARTURO 1   8,000 

25 ***4407** IGLESIAS GONZALEZ CELIA 1   8,000 

26 ***8642** LOPEZ BAREA ANA MARIA 1   8,000 

27 ***7590** PEREZ ORTEGA CECILIA 1   8,000 

28 ***3716** RIVERA TENORIO BORJA 1   8,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO III 

LISTADO DE CANDIDATOS SUBESCALA INTERVENCIÓN - TESORERIA 

ORDEN 
BOLSA DNI APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE 

Nº DE EJERCICIOS 
APROBADOS 

NOTA 
BOLSA 

1 ***6416** LERMA ESCOBAR BEATRIZ 2 30,480 

2 ***2813** LLAMAS ESPINAR MARIA DESIRE 2 30,480 

3 ***3603** BIOSCA SANCHO MIRIAM 2 29,600 

4 ***1587** DIAZ GIOCOECHEA MARIA DEL CARMEN 2 27,602 

5 ***1492** BISQUERT BERNABEU MARIA JOSE 2 26,242 

6 ***4094** ALUFUO OBIANG MIGUEL 2 25,466 

7 ***8982** PALMA MACIAS DANIEL 2 25,040 

8 ***4497** ALAPONT SALVADOR ESTHER 2 23,520 

9 ***3902** ESTEVE MARTINEZ JOSE RAUL 2 21,840 

10 ***5618** MORA SANCHEZ AREVALO CESAR 2 20,400 

11 ***7447** ANDRES MARTIN PABLO 1 14,400 

12 ***6795** DIEGO PERERO MARIA LUISA 1 13,760 

13 ***4669** CORVILLO ALONSO MARIA DE LAS MERCEDES 1 13,600 

14 ***9887** HERNANDEZ PERAN ADRIAN 1 13,600 

15 ***5539** JIMENEZ BAIGORRI BEATRIZ 1 13,600 

16 ***2989** SOSA GONZALEZ ARIADNA 1 13,600 

17 ***3135** FERNANDEZ MARIN MARIA PILAR 1 13,202 

18 ***3643** VAZQUEZ RODRIGUEZ CRISTINA 1 12,960 

19 ***2834** ALBA CABELLO SERGIO 1 12,800 

20 ***0108** ALVARELLOS LEIS PATRICIA 1 12,800 

21 ***6551** GARCIA MARTOS MARIA DEL ROCIO 1 12,800 

22 ***6755** GUTIERREZ MIRANDA IÑIGO 1 12,160 

23 ***5629** MONTERO FERNANDEZ IRIS 1 12,000 

24 ***8230** PINO DIEZ RAQUEL DEL 1 12,000 



MIÉRCOLES 28 DE FEBRERO DE 2024Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 50

B
O

C
M

-2
02

40
22

8-
1

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN 
BOLSA DNI APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE 

Nº DE EJERCICIOS 
APROBADOS 

NOTA 
BOLSA 

25 ***2703** ANTOLIN CHORQUES ALVARO 1 11,600 

26 ***5411** CALLE DIAZ DAVID DE LA 1 11,600 

27 ***8602** GOMEZ CUEVAS VICTOR 1 11,600 

28 ***5311** BOKESA MEAKOPE FRANCISCO JOSE 1 11,200 

29 ***3975** CUEVA GONZALEZ MARIA ASCENSION DE LA 1 11,200 

30 ***7297** NAVARRO SERRANO DAVID 1 11,200 

31 ***0310** SARACIBAR SERRADOR IGNACIO 1 10,802 

32 ***0080** CAPA RUIZ SEVERINO 1 10,400 

33 ***8028** GOMEZ SANCHEZ DIONISIA 1 10,400 

34 ***4967** JIMENEZ MAÑAS AURORA 1 10,400 

35 ***1975** LOPEZ FUERTES PAULA 1 10,400 

36 ***1542** RIQUELME PARRA FRANCISCO ANTONIO 1 10,400 

37 ***0691** SANCHEZ RUBIO CARMEN MARIA 1 10,400 

38 ***9053** AGUILO TARDIO ROGER 1 9,600 

39 ***0333** CASASOLA PEDROSA ANA ALMUDENA 1 9,600 

40 ***3521** GUERRERO PALACIOS MARIA VICTORIA 1 9,600 

41 ***4142** IGLESIAS BASTOS IRENE 1 9,600 

42 ***6854** MANSILLA SANCHEZ MARIA DE LOS LLANOS 1 9,600 

43 ***2746** MARTIN VAZQUEZ ARTURO 1 9,600 

44 ***5089** MONTESINO DE TERRY MARIA DEL PILAR 1 9,600 

45 ***6853** CASTAÑEDA UNZUETA AMAYA 1 9,440 

46 ***7452** CASANUEVA MURUAIS CARLA 1 9,202 

47 ***6497** SAURINA FERNANDEZ LAURA ESTER 1 9,202 

48 ***3495** MORENO ASUNCION FERNANDO 1 8,800 

49 ***9586** ORREGO CALDAS LUZ MARIA DEL CARMEN 1 8,800 

50 ***3013** RODRIGUEZ CRIADO MARIA DEL CARMEN 1 8,800 

51 ***3742** VIERA MENDONCA JUAN SALVADOR 1 8,720 

52 ***8463** GIL RUIZ VANESA 1 8,402 

53 ***9821** CAMBRA POLOP MARLENE 1 8,320 

54 ***0939** FERNANDEZ TORRE VALERIA 1 8,320 

55 ***1946** GIRAL TORRES DAVID 1 8,320 

56 ***9772** MARIN SOLANO ALICIA 1 8,320 

57 ***7302** CASTILLA CAMACHO RAFAEL ANGEL 1 8,160 

58 ***0774** GONZALEZ CUENCA VICENTE ANGEL 1 8,160 

59 ***0727** GRANJA GUERRERO CARLOS 1 8,160 

60 ***2499** HUERTAS GARCIA IVAN DAVID 1 8,160 

61 ***1865** LAORDEN TEMPLADO MARIO 1 8,160 

62 ***3040** MARIN HERNANDEZ MARCOS 1 8,160 

63 ***3808** MARTINEZ LLORENTE MARIA TERESA 1 8,160 

64 ***4708** NIETO RECHE MARIO 1 8,160 

65 ***1561** PEREZ JIMENEZ MARIA 1 8,160 

66 ***4704** PIERNAS SANCHEZ ENRIQUE 1 8,160 

67 ***3585** SALA SERRA MARISSA 1 8,160 

68 ***5445** SANTAFE POMED AGUSTIN 1 8,160 

69 ***2676** SOMOZA DIAZ AIDA 1 8,160 

(03/2.953/24)


		2024-02-28T07:48:26+0100




